#### LC 474

##### Albertus Jastrzembiec, archiepiscopus Gneznensis

Handschriftlicher Teil angebunden. 14 Bl. (1 VII). Papier. 19,5 × 14,5 cm. ca. 35–36 Zeilen. Bastarda. – Im Anschluß 4 Bl. mit Nachträgen (Klostergelübde) aus dem 16. Jh. angebunden.

ALBERTUS JASTRZEMBIEC, ARCHIEPISCOPUS GNEZNENSIS: NOVA RUBRICA de officio parasceve et declaratio officii, Lancicia (Leczyce) 1430.

Bl. 1r – 2r Mandatum de nova rubrica ad Conradum, episcopum Wratislaviensem.

*Mandati processus domini Archiepiscopi de noua Rubrica.* Anf. des Mandates: [A]lbertus dei gracia Sancte Gneznensis ecclesie Archiepiscopus et primas Reuerendo in Christo patri ac domino domino Conrado eadem gracia episcopo Wratislaviensi et ipsius in Spiritualibus vicario Salutem in zelo fidei orthodoxe In partem sollicitudinis licet . . . Datum lancicie die dominica Oculi [d. i. 19. 3.] Anno domini M° CCCC° XXX nostro sub Sigillo.

Bl. 2r *Incipit declaracio eiusdem rubrice. Quia in noua et difficili causa plures requiruntur testes ac multe declaraciones ut fit forma rationabilis . . . Ende: Respondeo quod Rubrica antiqua necessario fuit emendanda secundum illum modum quem dicit scribit et precepit reuerendissimus pater dominus Archiepiscopus. Scribit enim ut habetur in ante.*

Albertus Jastrzembiec (1423–1436) Erzbischof von Gnesen; Conradus von Schlesien-Oels (1417–1447) Bischof von Breslau vgl. Series episcoporum ecclesiae catholicae. Ed. Pius Bonifatius Gams. 2. Aufl. Leipzig 1931, S. 347 u. 264.

#### Initienverzeichnis

- Absenti. Quaeritur actio ex contractu per partem celebrato . . .  
A VIII 5 Bl. 11r.
- Absolvere aliquem a delicto non debet aliquis nisi sit immunis . . .  
B I 3 Bl. 508va.
- Ad confutandos Iudaeorum errores et ecclesiasticae contradictiones dogmata confirmanda . . . A IV 1 Bl. 168ra.
- Ad Thessalonicenses secundum epistolam scribit apostolus et notum facit eis . . . A VI 3 Bl. 445v.
- Adveniente iam et imminente tempore miserationum et misericordiarum domini quo disposuerat plebem suam . . . A IV 2 Bl. 3ra.
- Albertus dei gratia sanctae Gneznensis ecclesiae archiepiscopus et primas . . . LC 474 angeb.
- Amen amen dico vobis qui non intrat per ostium . . . (Joh. 10,1). Sicut per ostium intratur in domum . . . A IV 1 Bl. 55ra.
- Apocalypsis Johannis tot habet sacramenta quot verba . . . A VI 3 Bl. 474r.
- Auditor causae appellationis et negotii principalis in partibus interpositae . . . A IV 5 Bl. 44r.
- Ave maris stella dei mater . . . In hoc versu continetur laus beatae virginis quadripartita . . . A IV 1 Bl. 218ra.
- Colossenses et hi sicut Laodicenses Asiani et ipsi . . . A VI 3 Bl. 443r.
- Confide huic mundo sapientes mortuos esse declarat . . . A VI 3 Bl. 471r.
- Contra litteras et sigilla excipitur multis modis . . . A IV 5 Bl. 31v.
- Corinthii sunt Achaici. Et hi similiter ab apostolo audierunt verbum dei veritatis . . . A VI 3 Bl. 433r.
- Cum difficultas verbalis multum impedit animam a speculatione . . .  
B I 3 Bl. 5v.
- Cum esset sero die illa . . . Sic scribitur Joh. 20,19. Et legitur per ecclesiam in evangelio hodierno. Dominica hodierna dicitur dominica in albis . . .  
A IV 1 Bl. 1ra.
- Cum sublevasset Jesus oculos (Joh. 6,9). Haec dominica, quia a quibusdam legitur in ecclesiis, requiratur . . . A IV 1 Bl. 161ra.
- Cupientes aliquid de penuria ac tenuitate nostra . . . B I 3 Bl. 18r.
- Cupientes. Iste liber sententiarum dividitur in tres principales. In prima praemittit . . . B I 3 Bl. 18r.
- Dicendum est in primis, cur apostolus Paulus in hac epistola scribendo non servaverit . . . A VI 3 Bl. 449r.
- Dominicus dicitur quasi domini custos, vel a domino custoditus . . .  
B I 2 Bl. 2ra.

Dominus dicit in evangelio maiorem caritatem nemo habet quam . . .  
A IV 2 Bl. 199ra.

Dorotheus imperator statuens pro lege, quod filii parentes suos sustentarent . . . A VI 8 Bl. 1r.

Duplex est modus devolvendi sive trahendi causas ad curiam Romanam . . .  
A IV 5 Bl. 1r.

Ego sum panis vitae (Joh. 6,35). Quamvis Christus hoc dixerit de sacramento corporis et sanguinis sui . . . A IV 1 Bl. 58ra.

Ego sum pastor bonus etc. Sic scribitur Joh. 10,11. Et legitur per ecclesiam in hodierno evangelio, quia dominica proxima audivistis quod beatus Johannes aquila . . . A IV 1 Bl. 6rb.

Ephesei sunt Asiani. Hi accepto verbo veritatis perstiterunt in fide . . .  
A VI 3 Bl. 441r.

Evangelium Johannis manifestatum est ecclesiis a Johanne adhuc in corpore . . . A VI 3 Bl. 419v.

Ezechiel propheta cum Ioachim rege Iuda captivus ductus est in Babylonem . . . A VI 3 Bl. 322v.

Factus est de coelo sonus tamquam spiritus (Act. 2,2). Hodierna dies est dies quinquagesima a dominica resurrectionis . . . A IV 1 Bl. 45vb.

Galatae sunt Graeci. Hi verbum veritatis primum ab apostolo receperunt . . . A VI 3 Bl. 440r.

Hic est Johannes evangelista, unus ex discipulis domini, qui virgo a deo electus . . . A VI 3 Bl. 419v.

In his locis non creditur communiter magistro . . . B I 3 Bl. 507va.

Johannes apostolus et evangelista a Christo Jesu electus atque dilectus . . .  
A VI 3 Bl. 474r.

Item Timotheo scribit de exhortatione martyrii . . . A VI 3 Bl. 447r.

Lucas Antiochus, natione Syrus, cuius laus in evangelio canitur . . .  
A VI 3 Bl. 453v.

Lucas Syrus, natione Antiochensis, arte medicus, discipulus apostolorum . . .  
A VI 3 Bl. 406r.

Lux venit in mundum . . . (Joh. 3,19). De hac luce dicitur (Ps. 35,10:) Quoniam apud te est fons vitae . . . A IV 1 Bl. 53rb.

Marcus evangelista dei electus et Petri in baptismate filius . . .  
A VI 3 Bl. 397v.

Matthaeus cum primo praedicasset evangelium in Iudaea volens transire ad gentes . . . A VI 3 Bl. 384r.

Matthaeus ex Iudaea sicut in ordine primus ponitur, ita in Iudaea primus evangelium scripsit . . . A VI 3 Bl. 384r.

Medice cura te ipsum (Lc. 4,23). Sicut ait Gregorius in prima parte sui pastoralis capitulo secundo . . . A VI 8 Bl. 61r.

Modus iste servatur quando non oboeditur litteris exemplaribus . . .  
A IV 5 Bl. 99r.

Multi unam substantiam patris et filii praedicant, ut videri possent . . .  
B I 3 Bl. 3r.

Multorum nobis et magnorum per legem et prophetas alios qui secuti sunt . . . A VI 3 Bl. 226r.

Nemo cum prophetas versibus viderit esse descriptos metro eos aestimat . . .  
A VI 3 Bl. 249r.